｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 函

受文者：國立臺南第一高級中學

發文字號：臺教國署國字第1140140199號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：課程表、活動DM (A09030000E_1140140199_senddoc2_Attach1.pdf、A09030000
E_1140140199_senddoc2_Attach2.jpg)

檢送「115年中小學媒體素養主題式線上講座」課程表及
活動DM各1份，請以電子公告方式轉知所屬高級中等以下
學校教師(含國立國民中小學)視需求參加，詳如說明，請
查照。

依據國立臺灣大學114年12月29日校政法字第1140128591
號函辦理。

為增進高級中等以下學校教師媒體素養知能，本署委請國

立臺灣大學依據當前新興及重要議題，規劃線上講座10場
次，每場次1小時，以高風險短影音識讀為主軸，規劃主
題包括：短影音影像教育、健康使用網路社群、事實查核

與反詐騙、網紅現象、網路兒少性剝削等。

有關「115年中小學媒體素養主題式線上講座」課程表已
詳列10場次之辦理日期及時間、線上連結網址、講座內容
簡介等資訊，請貴局(府)協助將旨揭課程表以電子公告方
式週知，並鼓勵教師自由參加(免報名)。配合簽到及完成
該場次線上講座之教師，將取得1小時研習時數。
活動資訊將另行公告於國立臺灣大學公共政策與法律研究

中心網站之最新消息(http://www.cppl.ntu.edu.tw/)。如有相

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：王浩然
電話：02-77367498
電子信箱：e-j214@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國115年1月8日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

教學組 115/01/09

1150000276

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

關問題，請洽該校聯絡人藍小姐或王小姐，電話：

(02)3366-3366轉55787。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高
級中等學校

副本：國立臺灣大學(公共政策與法律研究中心)、本署高中組(均含附件)
電  子  公  文
交  換  章
2026/01/08
10:55:03

第2頁，共2頁

教學組 115/01/09

1150000276